
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 1 0  

на Столичния общински съвет 

 от 11.04.2024 година 

За изработване на задание за художествен конкурс за изработка на 

триизмерни информационни елементи, представящи експонираните 

археологически останки, недостъпно или вече несъществуващо 

архитектурно наследство на Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на главния архитект на Столична община в срок до шест 

месеца да изработи задание за художествен конкурс за изработка на 

триизмерни информационни елементи, представящи експонираните 

археологически останки на Антична Сердика, както и на недостъпно или 

вече несъществуващо архитектурно наследство на Столична община като 

го представи пред ПК по ОКНКМ и ПК по УТАЖП. 

2. В заданието на конкурса по т.1 да бъдат включени тактилни 

маркери, предназначени за вграждане в тротоарните и пътни настилки, 

очертаващи силуета на крепостната стена на Антична Сердика. 

3. Резултатите от конкурса по т.1 да бъдат обвързани със 

съществуващите Стандарти, включени в Наредбата за градската среда 

изменени и допълнени в съответствие с т.2 от настоящото решение. 

4. Да се включи изменение и допълнение на Стандарта за настилки в 

пешеходните пространства на Столична община към Наредбата за 

градската среда, добавящи правила за полагане на акцентиращи силуета на 

крепостната стена и основните улици на Антична Сердика настилки, 

включително растер на полагане и взаимодействие с маркерите по т.2. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.04.2024 г., Протокол № 8, точка 32 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА24-ГР94-1385/21.03.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


